[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	30.12.2015
	№
	674-р

О внесении изменений в распоряжение администрации Березовского

 городского округа от 03.10.2014 №494-р «Об утверждении

перечня муниципальных программ

В соответствие с постановлением администрации Березовского городского округа от 23.09.2013 № 559 «Об утверждении Положения о муниципальных программах Березовского городского округа», со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации внести изменения в приложении к распоряжению администрации Березовского городского округа от 03.10.2014 №494-р «Об утверждении перечня муниципальных программ», а именно:

1. Перечень муниципальных программ утвердить в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы Березовского городского округа Иванову Л.В.

3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания, но не ранее 01.01.2016.

Глава Березовского городского округа
Д.А.Титов

Приложение

к распоряжению Администрации

Березовского городского  округа

от    30.12.2015      №   674 -р

Перечень муниципальных программ

	№ п/п
	Наименование муниципальной  программы
	Директор муниципальной  программы
	Ответственный

исполнитель (координатор) муниципальной программы
	Исполнитель муниципальной программы

	1.
	«Развитие сферы культуры  Березовского городского округа».
	Зам. Главы Березовского городского округа по социальным вопросам
	Управление культуры, спорта, молодежи и национальной политики Березовского городского округа
	Управление культуры, спорта, молодежи и национальной политики Березовского городского округа

	2.
	«Здоровье  Березовчан»
	Зам. Главы Березовского городского округа по социальным вопросам
	МБУЗ «Центральная городская больница»
	МБУЗ «Центральная городская больница», Администрация Березовского городского округа

	3.
	«Повышение качества жизни населения Березовского городского округа»
	Зам. Главы Березовского городского округа по социальным вопросам
	Управление социальной защиты населения  Березовского городского округа
	Управление социальной защиты населения  Березовского городского округа, МБУ "Центр социального обслуживания БГО", МКУ "Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних",  Березовское городское отделение Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов; Березовская городская организация Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

	4.
	«Развитие системы образования Березовского городского округа»
	Зам. Главы Березовского городского округа по социальным вопросам
	Управление образования  Березовского городского округа
	Управление образования  Березовского городского округа, образовательные учреждения, Администрация Березовского городского округа

	5.
	«Молодежь Березовского городского округа. Развитие физической культуры и спорта в Березовском городском округе»
	Зам. Главы Березовского городского округа по социальным вопросам
	Управление культуры, спорта, молодежи и национальной политики Березовского городского округа
	Управление культуры, спорта, молодежи и национальной политики Березовского городского округа, МБУ «Социальный центр молодёжи» Березовского городского округа, МБОУ ДОД «Комплексная детско-юношеская спортивная школа» Березовского городского округа, Администрация Березовского городского округа, ООО «Бассейн «Дельфин»

	6.
	«Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс  Березовского городского округа»
	Зам. Главы Березовского городского округа по ЖКХ
	МКУ по УЖКХ Березовского городского округа
	Управление жизнеобеспечения и строительства  Березовского городского округа,  МКУ по  УЖКХ  Березовского городского округа, предприятия жилищно-коммунального комплекса: ОАО «СКЭК», ООО «БКС»,  ООО «БЭС»

	7.
	«Жилищная и социальная инфраструктура Березовского городского округа»
	Зам.Главы Березовского городского округа по строительству
	Управление жизнеобеспечения и строительства Березовского городского округа
	Администрация Березовского городского округа, Управление жизнеобеспечения и строительства  Березовского городского округа, Комитет по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа, Управление образования  Березовского городского округа, Управление культуры, спорта, молодежи и национальной политики Березовского городского округа, МКУ «Градостроительства и управления имуществом Березовского городского округа»

	8.
	«Имущественный комплекс Березовского городского округа»
	Зам. Главы Березовского городского округа по строительству
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа

	9.
	«Создание и ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования Березовский городской округ»
	Зам.Главы Березовского городского округа по строительству
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа,  МКУ «Градостроительства и управления имуществом Березовского городского округа»

	10.
	«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Березовском городском округе»
	Первый зам. Главы Березовского городского округа
	Администрация Березовского городского округа
	Администрация Березовского городского округа,  Березовский муниципальный фонд поддержки малого предпринимательства, Совет предпринимателей  Березовского городского округа,  Комитет по управлению муниципальным имуществом  Березовского городского округа

	11.
	«Совершенствование системы муниципального управления»
	Первый зам. Главы Березовского городского округа
	Администрация Березовского городского округа
	Администрация Березовского городского округа, Совет народных депутатов Березовского городского округа, Комитет по управлению муниципальным имуществом  Березовского городского округа, муниципальное автономное учреждение «Березовский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», предприятия и учреждения города

	12.
	«Пресса»
	Зам. Главы Березовского городского округа  по организационно-правовым вопросам
	МУП «Редакция газеты «Мой город», АУ «Телерадиокомпания «12 Канал»
	Администрация Березовского городского округа,  МУП «Редакция газеты «Мой город», АУ «Телерадиокомпания «12 Канал»,  Комитет по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа

	13.
	«Управление муниципальными финансами

Березовского городского округа»
	Первый зам. Главы Березовского городского округа
	Финансовое управление города Березовский
	Финансовое управление города Березовский, Администрация Березовского городского округа

	14.
	«Безопасность дорожного движения»
	Зам. Главы Березовского городского округа по ЖКХ
	Управление образования Березовского городского округа, Отдел Государственной инспекции безопасности дорожного движения Отдела МВД России по городу Березовскому
	Управление образования Березовского городского округа, ОГИБДД (по согласованию)

	15.
	«Энергосбережение и  повышение энергетической эффективности Березовского городского округа»

	Зам.Главы Березовского городского округа по ЖКХ
	МКУ по УЖКХ Березовского городского округа
	Бюджетные учреждения Березовского городского округа, Управляющие организации Березовского городского округа, ресурсоснабжающие предприятия города

	16.
	«Доступная среда в Березовском городском округе»

	Зам.Главы Березовского городского округа по социальным вопросам
	Управление социальной защиты населения Березовского городского округа
	Управление социальной защиты населения Березовского городского округа, управление жизнеобеспечения и строительства Березовского городского округа, управление образования Березовского городского округа, МБУЗ «Центральная городская больница», Управление культуры, спорта, молодежи и национальной политики Березовского городского округа, администрация Березовского городского округа.

	17.
	«Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории Берёзовского городского округа»

	Первый зам. Главы Берёзовского городского округа
	Отдел по делам мобилизационной подготовки, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации Берёзовского городского округа
	Администрация Берёзовского городского округа, МКУ по УЖКХ Берёзовского городского округа, Управление образования Берёзовского городского округа, Управление культуры, спорта, молодежи и  национальной политики Берёзовского городского округа.